
Festival dobrodružné hry na šestce!
Pop Up Adventure Playground 

Na Kocínce
1.- 28.6. 2024



Hřiště, které staví samy děti.
• Oplocený pozemek
• Supervidované školenými lektory
• Proměnlivé a dobrovolné
• Otevřené a bezplatné



Prostor pro dobrodružnou hru ve městě.

• Děti rozvíjí manuální zručnost, fantazii, aktivní jednání a 
samostatnost

• Komunitní místo podporující participaci dětí, hru a učení venku
• Bezpečné místo pro dobrodružnou hru, rozvoj sociálních dovedností 
     a vytváření vztahu k místu, kde děti žijí



Hra s volnými prvky
• Volný materiál
• Proměnlivé využití herních prvků
• Jiná alternativa k hřišti s pevnými prvky 
      (houpačka, skluzavka, prolézačka) 



Hra s volnými prvky
• Volný materiál
• Proměnlivé využití herních prvků
• Jiná alternativa k hřišti s pevnými prvky 
      (houpačka, skluzavka, prolézačka) 



Pop Up NA KOCÍNCE 
1.-28.6.2024

Dočasně vytvořit prostor pro volnou a dobrodružnou hru pro děti ve 
formě konceptu Adventure playground.

Pro širokou veřejnost a místní komunitu, zejména rodičů dětí, vytvořit 
ukázkové místo dobrodružného hřiště a tím představit ideu AP, která 
v českém prostředí ještě neexistuje a je zcela novým konceptem 
dětského hřiště. 

Popularizovat záměr o založení prvního stálého dobrodružného hřiště 
v Čechách, získávání mediální podpory, ukotvení konceptu v českém 
prostředí a posilování politické podpory pro tuto myšlenku.  



Co získáme z projektu?

• Reálnou představu o tom, jak takové hřiště 
může fungovat u nás.

• Zkušenosti, zážitky a reakce dětí a rodičů z 
českého prostředí a místní komunity.

• Vytvoření koncepčního rámce 
(memorandum odborníků) české formy 
Adventure playground pro založení stálého 
hřiště.

• Pop up Na kocínce se může stát vzorem pro 
další hřiště v ČR.

• Ukázku politické odvahy, akčnosti a 
rozhodnosti městské části Prahy 6, při 
nekomerčním projektu podporující 
wellbeing, participaci a rozvoj dětí v místní 
komunitě.

• Mezinárodní spolupráci s Asociací 
dobrodružných hřišť v Německu (Bund der 
Jugendfarmen und Aktivspielplätze).


